ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2023

COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO Nº 001/2023

ATA DE REUNIÃO

Aos 17 dias do mês de outubro do ano de 2023, às 09h30min, nas dependências da Câmara

2 Municipal de Assis, localizada na Rua José Bonifácio, nº 1001, reuniu-se a Comissão Parlamentar

3 de Inquérito nº 001/2023, instituída pelo Ato da Presidência nº 31, de 05 de outubro de 2023,

4 para deliberar sobre o plano de traba lho da Comissão. Presentes os Vereadores Fernando Pereira

5 Sirchia Junior, Presidente; Douglas Henrique de Azevedo Terra, Re lator; Jonas Campos de Lima,

6 membro. Havendo número regimental, o Presidente declarou aberta a reunião. Na

7 oportunidade, o Presidente consultou os demais membros para incluir na pauta desta reunião a

8 deliberação das oitivas a serem realizadas pela Comissão. A inclusão de pauta foi aprovada por

9 unanimidade. Quanto ao plano de traba lho, a Comissão deliberou não o aprovar, neste

10 momento. Em seguida, foram aprovadas as seguintes oitivas: em 31/10/2023: Percy Cidin

11 Amêndola Speridião (testemunha), Rogério Garcia do Nascimento (testemunha), Lilian Cristina

12 Camargo de Brito (testemunha), Marina Perini Antunes Ribeiro (investigada); em 07 /11/2023:

13 Patricia Helena Andrade de Souza (testemunha), Eduardo José Maia Bolfarini (testemunha),

14 Nelson Felipe de Souza Junior (testemunha), Anie Gleise Andrade Parra de Souza (testemunha),

15 Joao Mauricio Fiori (testemunha), Camila Cristina Andrade de Souza (testemunha). Em seguida,

16 o Presidente comunicou as requisições de informações a serem elaboradas e que sua aprovação

17 ocorrerá por meio da assinatura dos demais membros da Comissão. Nada mais havendo, deu-se

18 por encerrada a reunião, às 09h36min, registrada em ata eletrônica, nos termos da Resolução nº

19 225/2021. Eu, Natalia Domingos Pelissari, Assessora Legislativa, lavrei a presente, que, uma vez

20 conferida pelos membros da Comissão, vai por eles assinada.

Edifício Vereador Almiro Binato

G Rua José Bonifácio, 1001 - CEP 19800-072 -Assis - SP (9 (18) 3302-4144

®www.assis.sp.leg.br @ @camara_assis n camaraassis a @tvcamaraassis